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نحوه فعالیت بانک ها در ایام 
پایانی سال و تعطیلات نوروز

فارس - کانون بانک های خصوصی و مؤسسات 
مؤسسات  و  بانک ها  فعالیت  نحوه  اعتباری، 
اعتباری کشور را  در روز های پایانی امسال و ایام 
نوروز اعلام کرد. در نامه این کانون به مدیران 
عامل بانک های خصوصی و مؤسسات اعتباری 
آمده است: روز پنج شنبه مورخ 99/12/28 
آخرین روز فعالیت بانک ها و مؤسسات اعتباری 
و اولین روز فعالیت بانک ها نیز در سال آینده روز 
پنج شنبه مورخ 1400/1/5 است. همچنین، 
بانک ها و مؤسسات اعتباری می توانند در ایام 
تعطیل به  تشخیص مدیریت هر بانک اقدام به 

افتتاح بعضی شعب به صورت کشیک کنند.

وضعیت بازار خودرو در هفته 
پایانی سال

ایسنا - نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
ــودروی تهران، ضمن اشــاره به  فروشندگان خ
ثبات قیمت  خودرو در بازار طی دو هفته اخیر، 
روزهـــای پایانی بـــازار در ســال 99 را کساد و 
بی مشتری خوانده و معتقد است که سال آینده 
نیز بعید به نظر می رسد مجدد افزایش قیمت 

شدیدی در بازار خودرو ایجاد شود.

توزیع روغن نباتی بیشتر از مواقع 
معمول است

تسنیم – یدا... صادقی، رئیس سازمان صمت 
تهران با بیان این که مردم به دلیل حس بدبینی 
که به آینده داشتند میزان مصرف خود را افزایش 
داده اند،اظهار کرد: آمارها نشان می دهد میزان 
توزیع روغن نباتی بیشتر از مواقع معمول بوده 

است و میزان توزیع  همچنان افزایش دارد.

سهمیه مرغ اصناف را به 
فروشگاه های زنجیره ای دادند

فارس - رئیس اتاق اصناف تهران با تاکید بر 
این که مسئولان به مردم دروغ نگویند، گفت: 
واقعیت این است که در مرغ و روغن کمبود وجود 
دارد بنابراین با دروغ گفتن مردم را در صف های 
خرید قرار ندهیم. قاسم نوده فراهانی در یک 
برنامه تلویزیونی با اشاره به جلسه چند روز قبل 
در استانداری تهران اظهار کرد: مقامات مسئول 
وزارت جهاد کشاورزی در آن جلسه مدعی شدند 
که مرغ تهران را تامین می کنند اما برای این 
منظور سهمیه اصناف را قطع کردند و در اختیار 

فروشگاه های زنجیره ای و میادین قرار دادند. 

 بازار خبر

 شاخص

زور رشد دستمزد به تورم نرسید 

ــد حداقل  ــرخ رش در صــورتــی کــه حــاصــل ن
دستمزد منهای نرخ تورم را نرخ رشد واقعی 
دستمزد در هر سال بدانیم، داده های سال 
های اخیر حاکی از این است که در پنج سال 
از بازه زمانی 91 تا 99، این رقم منفی و در  
چهار سال مثبت بــوده اســت. با این حال، 
میانگین ســاده شکاف دستمزد و تــورم در 
سال های یاد شده منفی 1.8 بوده که نشانه 
دیگری از افت تدریجی قدرت خرید کارگران 
در دهه 90 به شمار می رود. به نظر می رسد 
در وضعیت رکود اقتصادی کنونی تا زمانی 
که دولت با ابزارهای بازتوزیعی نظیر تعریف 
درست و عادلانه پایه های مالیاتی به کمک 
کارگران و  قشرهای ضعیف نیاید، از افزایش 
تقاضا و بهبود تولید و اشتغال در بنگاه ها 
خبری نیست ضمن این که افزایش کلی و 
دستوری دستمزدها نیز می تواند آثار زیان 

باری بر تولید و اشتغال بر جای بگذارد. 
)منبع داده ها: اقتصادنیوز(

ــورای عالی کــار، در  نماینده کــارگــران در ش
واکنش به مصوبه دو شب قبل این شورا ابراز 
امیدواری کرد که به  بهانه افزایش دستمزد 
قیمت ها افزایش نیابد و نهادهای ناظر به این 
موضوع توجه کنند. نماینده کارفرمایان نیز 
با بیان این که مصوبه مذکور 61 درصد سبد 
معیشت کارگران را پوشش می دهد، اظهار 
کرد: بنگاه های کوچک ما قطعاً با مشکلاتی 
روبه رو خواهند شد که امیدواریم با حمایت 
نیفتد.درحالی  اتــفــاق  نیرو  تعدیل  دولـــت 
که بسیاری از کارگران  و نمایندگان آن ها  
معتقدند با توجه به افزایش تورم، عملا حقوق 
ماهیانه دردی از آن ها دوا نمی کند  برخی  
دیگر از کارشناسان هر گونه افزایش زیاد در 
ورشکستگی  به  منتهی  را  دستمزد  حداقل 
برخی واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران  یا 

توسعه قراردادهای غیررسمی کار می دانند.
پرونده مزد 1400، برخلاف سال گذشته، 
زودتــر بسته شد. طبق مصوبات دو شب قبل 
شورای عالی کار، حداقل دستمزد کارگران 
با 39 درصد افزایش به دو میلیون و 655 هزار 
تومان افزایش یافت. حداقل دستمزد ماهیانه 
در ســال گذشته  یک میلیون و 910 هــزار و 
427 تومان  بود.این رقم متاسفانه قابل توجه 
بخش بزرگی از نیروی کار خواهد بود چرا که 
برخلاف قانون مولفه هایی مانند بن کارگری، 
حق مسکن و حق اولاد  را دریافت نمی کنند. 
در هر حال، این سه مولفه نیز به ترتیب 50، 50 

و 39 درصد افزایش یافتند تا حداقل دریافتی 
یک کارگر مجرد بدون سابقه رسماً به 3 میلیون 
و 700 هزار تومان برسد. اگر حق اولاد و پایه 
سنوات را هم به این رقم اضافه کنیم و کسر 
مالیات و بیمه را هم در نظر نگیریم، یک خانواده 
 4 کارگری سه نفره تقریباً دریافتی معادل 

میلیون و 100 هزار تومان خواهد داشت.

نماینده کارگران: امیدواریم قیمت ها به 	 
بهانه دستمزد چند برابر نشود

در ایــن حــال دیـــروز، نمایندگان کــارگــری و 
کارفرمایی دربــاره مصوبه شــورای عالی کار 
ــزارش تسنیم، علی  اظهار نظر کردند. به گ
خدایی؛ نماینده کارگران در شورای عالی 
کار با بیان این که به  دلیل مشکلات اقتصادی 

که در کشور وجــود دارد به  ناچار این رقم را 
پذیرفتیم،تصریح کرد: تأثیر افزایش دستمزد 
کارگران روی نرخ تورم کمتر از 4 تا 5 درصد 
اســت. امیدواریم به بهانه افزایش دستمزد 
قیمت ها افزایش نیابد و نهادهای ناظر به این 
موضوع توجه کنند. دستمزدی که تعیین شد 
به هیچ عنوان حداقل های زندگی کارگران را 
تأمین نمی کند و نمایندگان کارگران از مبلغ 

تعیین شده دستمزد رضایت ندارند.

نماینده کارفرمایان: امیدواریم با حمایت 	 
دولت تعدیل نیرو اتفاق نیفتد

دبیرکل  صیفی،  حمیدرضا  دیگر  ســوی  از 
ــاره دستمزد  کــانــون عالی کارفرمایی دربـ
1400 گفت: نظر کارفرمایی برای افزایش 

مزد 34.2 درصد مطابق نرخ تورم بود اما 5 
درصد بالاتر از تورم دستمزد را افزایش دادیم. 
ایــن عــدد حــدود 61 درصــد سبد معیشت را 
پوشش می دهد. وی ادامه داد: با افزایش 39 
درصدی که روی پایه حقوق انجام شد کمی 
هم به نفع بازنشستگان و مستمری بگیران 
تأمین اجتماعی شد. با این حال بنگاه های 
کوچک ما قطعاً با مشکلاتی روبه رو خواهند 
شد که امیدواریم با حمایت دولت تعدیل نیرو 
اتفاق نیفتد. صیفی درباره این که برخی می 
گویند افزایش قدرت خرید کارگران به نفع 
کارفرمایان است، گفت: 50 درصد اقتصاد 
را خدمات، 32 درصد را صنایع و بقیه موارد را 
کشاورزی تشکیل می دهد. بنابراین بسیاری 

بنگاه ها دچار مشکل می شوند.

بیم  و امید دستمزد 1400 
رشد 39 درصدی دستمزد  اگر چه با توافق کارگران  و کارفرمایان رقم خورد اما  نگرانی درباره این افزایش همچنان وجود  دارد 

 اخبار

معاون آبفای کشور در مراسم رونمایی 
از سامانه ارتباط با مشتریان: 

تعرفه های آب از ابتدای 
فروردین افزایش نمی یابد 

ــزی و امور  حسین بــردبــار- معاون برنامه ری
اقتصادی شرکت آب و فاضلاب کشور با بیان این 
که هنوز هیچ ابلاغیه ای برای افزایش تعرفه های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی در سال آینده 
نداریم ،تصریح کرد : مجوزی که پیشتر دراختیار 
شرکت آبفا وجود داشت برای سال آینده نیست 
و بنابراین از اول فروردین هیچ مجوزی برای 
افزایش تعرفه ها نداریم.به گــزارش خراسان، 
مسعود خشایی در مراسم رونمایی از سامانه 
مدیریت ارتباط با مشتریان )CRM( شرکت آبفای 
کشور که امکان رصد پاسخ گویی به نیازهای 
مشترکان در سراسر کشور را فراهم می کند، 
افزود: حدود 100 درصد زیرساخت های لازم 
برای حذف قبوض کاغذی آب را فراهم کرده ایم 
و 95 درصد از قبوض کاغذی شده اند بنابراین در 
سال آینده هیچ قبض کاغذی آب نباید چاپ شود.

حمیدرضا کشفی، معاون راهبری و نظارت و 
بهره برداری آبفای کشور نیز با بیان این که طی 
سالی که گذشت مصرف آب در کشور به دلیل 
کرونا به طور بی سابقه  ای افزایش یافت، افزود: 
در مقاطعی در برخی از کــلان شهرها میزان 

افزایش مصرف تا 40 درصد بود.

بودجه 1400 یک گام به ابلاغ 
نزدیک تر شد 

نمایندگان به اصلاحات پیشنهادی 
تلفیق برای تامین نظر شورای 

نگهبان رای مثبت دادند 

محمد اکبری - رفع ایرادات لایحه بودجه  برای 
تامین نظر شورای نگهبان در دستور کار صحن 
مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و اصلاحیه 

نهایی این لایحه به شورای نگهبان ارجاع شد. 
تلفیق  کمیسیون  عضو  مهر  پــاک  محسن  سید 
بودجه در مجلس در گفت وگو با خراسان با اشاره 
به این که کلیه ایرادات شورای نگهبان از بودجه 
سال 1400 در مجلس رفع شد ،گفت: کمیسیون 
14 تــا ساعت    تلفیق بــودجــه مجلس از ساعت 
23:30شــنــبــه شــب جهت تامین نظر شــورای 
ــلاح کرد  ــرادات لایحه بودجه را  اص نگهبان ایـ
و تمامی مــوارد اصلاحی در جلسه روز گذشته 
صحن مجلس تصویب و به شورای نگهبان ارجاع 
شد. وی افزود: در واقع برخلاف سال های قبل 
عمده ایرادات، ابهاماتی بودند که با اصلاح موارد 
قابل رفع و طبق نظر شورای نگهبان یکی از کم 
ایرادترین بودجه های ارسالی به مجلس مصوبات 
بودجه 1400 مجلس بوده است. علاوه بر رفع 
ایرادات جزیی، تعداد محدودی الحاقیه که جنبه 
احکام داشــت  بــرای تامین نظر شــورای محترم 
نگهبان حذف شد. برخی موارد نیز همانند سقف 
اعتبارات پیش بینی شده در بودجه برای معیشت 
و دارو روشن شد.عضو کمیسیون تلفیق بودجه  
خاطرنشان کرد: از عمده ایرادات دیگر به لایحه 
بودجه واژه هایی بود که معادل صحیح فارسی 
آن باید قید می شد که این ایــرادات نیز رفع و به 
شورا ارجاع شد. پاک مهر با بیان این که تصور می 
شود لایحه بودجه درنهایت تا پایان روز سه شنبه از 
سوی شورا ابلاغ شود و متعاقبا در روز چهارشنبه از 
سوی رئیس مجلس شورای اسلامی به دولت برای 
اجرا ابلاغ شود،تصریح کرد: در غیر این صورت 
کمیسیون تلفیق بودجه آمادگی دارد مجدد در 
جلسه فشرده ایرادات احتمالی را در کوتاه ترین 

زمان رفع  کند و مجدد به شورا ارجاع دهد.

درصد افزایش991400 مولفه های مزد  )ارقام به ریال(

 39 885,165 636,809حداقل مزد روزانه

 26,554,93539 19,104,2۷0حداقل مزد ماهانه

 50 6,000,000 4,000,000بن کارگری

 50 4,500,000 3,000,000حق مسکن

 42 3۷,054,935 26,104,2۷0حداقل دریافتی کارگر مجرد بدون سابقه

 39 2,655,494 1,910,42۷حق اولاد یک فرزند

 39 5,310,98۷ 3,820,854حق اولاد دو فرزند

 40 1,400,000 1,000,000پایه سنوات ماهانه )برای دارندگان حداقل یک سال سابقه کار(

 42 41,110,429 29,014,69۷حداقل دریافتی کارگر )فرض: متاهل با یک فرزند، 2 سال سابقه کار، بدون احتساب بیمه و مالیات و ..(

* مزد سایر سطوح: افزایش 26درصد به اضافه روزانه 82 هزار و ۷85 ریال

** افزایش حق مسکن پس از تصویب در دولت اعمال می شود.

آمارهای تجارت 11 ماهه امسال ایران با کشورهای اوراسیا نشان داد: 

تجارت با اوراسیا همچنان کم رونق 

تازه ترین داده های تجارت خارجی ایران با 
اتحادیه اوراسیا در حالی حاکی از بهبود تراز 
منفی تجاری و در عین حال افت تجارت ایران 
با این اتحادیه است که کارشناسان بر ظرفیت 
بالای ضد تحریمی پیوستن ایران به تجارت 
آزاد با این اتحادیه تاکید دارند.به گزارش 
خراسان، اتاق بازرگانی تهران کارنامه 11 
ایــران با کشورهای  ماهه تجارت خارجی 
اوراسیا را منتشر کرد. این گزارش نشان می 
دهد ارزش تجارت کالایی بدون احتساب نفت 
خام ایران با این کشورها در بازه زمانی یاد شده 
به حدود 1.9 میلیارد دلار رسیده که  حدود 3 
درصد از کل تجارت ایران را تشکیل می دهد 
و نسبت به مدت زمان مشابه در سال 98 ،9.4 
درصد کاهش یافته است. در این  خصوص 
ایران 933 میلیون دلار کالا به اوراسیا صادر 
و حدود یک میلیارد دلار کالا از این اتحادیه 
وارد کرده است. کاهش سطح تجارت ایران 
و اوراسیا در شرایطی رخ می دهد که ایران 
برای رسیدن به موافقت نامه تجارت آزاد با 

این اتحادیه گام های اولیه را برداشته و همکاری 
ها با این اتحادیه را طبق موافقت نامه آبان 98، 
به سطح تجارت ترجیحی رسانده است.با این 
حال گزارش مذکور، از بهبود تراز تجاری ایران 
با این اتحادیه در 11 ماهه 99 خبر داده و افزوده 
است: تراز تجاری ایران در این دوره منفی 84 
میلیون دلار بوده که نسبت به 11 ماهه 98، با 
بهبود 122 میلیون دلاری همراه شده است. 
دلیل بخشی از این بهبود، به افزایش صادرات 
و کاهش واردات از کشورهای بلاروس و روسیه 
و بخشی دیگر نیز تنها به کاهش بیشتر واردات 
نسبت به صــادرات در کشورهای قرقیزستان، 
قزاقستان و ارمنستان مربوط بوده است. تراز 
تجاری ایران در مدت زمان مذکور با کشورهای 
ارمنستان و قرقیزستان نیز تضعیف شده است. 
این گــزارش نشان می دهد که در مدت زمان 
ــران به دو کشور روسیه و  ــادرات ای مذکور، ص
ارمنستان با حجم به ترتیب 448 و 248 میلیون 
دلار، از  دیگر کشورهای این اتحادیه بیشتر 

بوده است. 

جهانگیری: شهید سلیمانی در تحریم ها به فروش نفت کمک کرد 

معاون اول رئیس جمهور از کمک شهید سردار 
سلیمانی به جریان فروش نفت کشور در تحریم 
سال های اخیر خبر داد.اسحاق جهانگیری 
در گفت و گوی تفصیلی با ایرنا ضمن تشریح 
روند مواجهه دولت با تحریم ها با بیان این که 
خیلی ها مدعی بودند که ما می توانیم نفت 
صادر کنیم اما دولت نمی خواهد این کار را به 
دست آن ها بدهد، تصریح کرد: هر کدام مدعی 
شدند ما با آقای زنگنه توافق کردیم تا به آن ها 
مجوز بدهیم. زمانی وزیر نفت محاسبه کرد که 
اگر قرار بود آن ها صادرات داشته باشند، روزی 
هشت میلیون بشکه مجوز داده شده بود. همه 
دست شان بالا رفت و هیچ کس نتوانست حتی 
بشکه نفت بفروشد. تنها کسی که توانست در 

مقطعی به ما کمک بکند، سردار سلیمانی 
بود. جهانگیری با اشاره به کمک های شهید 
سلیمانی خاطرنشان کرد: سردار سلیمانی 
در جلسه ای که آن ها مدعی فــروش نفت 
بودند، گفت چرا بی خود ادعــا می کنید، 
هیچ کدام تان نمی توانید نفت را بفروشید. 
بنابراین، وزارت نفت خــودش واقعا عمل 
کرد. روش هــای خوبی پیدا کرد و راه های 
خوبی را رفت و الان وضع فروش نفت خوب 
اســت. از مــرداد فــروش نفت ما خوب شده 
است یعنی نسبت به آن چیزی که بد بود، 
خوب شد. وی گفت: روش هایی برای دور 
زدن تحریم ها اتخاذ کرده ایم که بعضی از آن 

ها هم نوآورانه و هم پر ریسک است. 

تداوم سبزپوشی بورس به مدد خودرویی معدنی ها 

 حقوقی ها همچنان بر مدار خرید 
حقیقی ها در راه خروج 

شاخص کل بورس در حالی برای دومین روز 
متوالی سبزپوش بود که این شاخص مهم از نیمه 
دوم اسفند وارد روند صعودی شده و طی  شش 
روز کاری اخیر فقط یک روز منفی داشته است. 
با این حال همچنان حقیقی ها در حال خروج 
از بازار هستند و حقوقی ها در مسیر جمع آوری 
سهام از سهامداران خرد فعالیت می کنند. به 
ــروز شاخص کل بورس  ــزارش خــراســان، دی گ
با رشد 15 هــزار و 800 واحــدی به سطح یک 
میلیون و 245 هزار واحد رسید تا دومین روز 
سبز بورس هم رقم بخورد. با این رشد، شاخص 
کل بورس نسبت به 16 اسفند 75 هزار واحد 
معادل 6.5 درصد رشد را ثبت کرده است که 
می تواند خروج از فاز نزولی 20 روز قبلی)از 26 
بهمن تا 16 اسفند( تلقی شود.البته همچنان از 
نظر تعدادی بخش بزرگ تری از سهم های بازار 
در محدوده منفی معامله می شوند به طوری 
که حدود 60 درصد نمادها منفی و عمدتا صف 
فروش هستند و  دیگر سهم ها مثبت و بعضا صف 
فروش اند اما روند مثبت در سهم های بزرگ 

بــازار مثل گــروه های معدنی، پتروشیمی و 
فــولادی باعث شده است تا شاخص کل که 
اثر بیشتری از سهام شرکت های بزرگ تر می 
گیرد، سبزپوش بماند.با همه این ها، روند 
شاخص کل و همچنین کاهش تدریجی صف 
های فــروش در کنار بهبود حجم معاملات 
نشان از روند رو به بهبود بورس، به خصوص بر 
مبنای سهم های بنیادین دارد. منظور از سهم 
های بنیادین سهم هایی است که نسبت قیمت 
به درآمد پایین تری دارند و با توجه به روندهای 
موجود در قیمت های جهانی، نرخ ارز و شرایط 
کلان اقتصادی انتظار برای رشد سود آن ها نیز 
وجود دارد. در معاملات دیروز هم گروه های 
معدنی و پتروشیمی در کنار بانکی و خودرویی 
ها صعودی بودند و به رشد شاخص هم کمک 
کردند. معدنی ها، پتروشیمی ها، پالایشی ها 
و بانکی ها از نظر بنیادین شرایط خوبی دارند 
و دو گروه بانکی خودرویی هم معمولا در اثر  
گزارش اخبار مثبت در خصوص مذاکرات و 

رفع تحریم ها با اقبال مواجه می شوند.


